ĐẠI HỌC KINH TẾ TP. HCM
	CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ VẮNG THI CÓ PHÉP
Kính gửi : Phòng  Đào tạo.
Tôi tên : ....................................................................................................  Sinh ngày :...../......./.................
Mã SV :............................................ Lớp: ...................Khóa:. .................  Điện thoại liên hệ : .....................
Kính đề nghị Phòng Đào tạo xét duyệt cho tôi được vắng thi có phép các học phần sau :

	STT
	Tên học phần (Môn học)
	Số tín chỉ
	Ngày thi
	Giờ thi
	Mã lớp HP

	1.

	2.

	3.

 Lý do : .....................................................................................................................................................................
Tôi cam đoan nội dung trong giấy đề nghị là đúng sự thật. Nếu không, tôi sẽ chịu mọi hình thức kỷ luật của Trường.

Đính kèm :
...........................................

     TP.HCM, ngày . . . . tháng . . . năm 20

TP.HCM, ngày …….. tháng …….. năm 20                                                       Người đề nghị
            Ý kiến của Phòng Đào tạo

                                                                                                                    ..........................................................
Lưu ý: lý do đi công tác phải đính kèm giấy xác nhận công tác, không xác nhận trực tiếp vào giấy

· Sinh viên có trách nhiệm kiểm tra ĐIỂM QUÁ TRÌNH môn vắng thi trong tài khoản .Nếu có thắc mắc, sv liên hệ giảng viên giảng dạy. Sau 15 ngày làm việc kể từ khi cập nhật điểm quá trình trong tài khoản sinh viên, Phòng Đào tạo không giải quyết khiếu nại điểm quá trình.

-  Kết quả VTCP có giá trị trong 01 năm. Sinh viên đăng ký thi ghép theo lịch thi của Trường (nếu có). Trường không tổ chức kỳ thi riêng cho sinh viên đã vắng thi có phép.
- Sinh viên tra cứu lịch học/ lịch thi tại: khdtkt.ueh.edu.vn.
HƯỚNG DẪN SINH VIÊN NỘP GIẤY ĐỀ NGHỊ VẮNG THI CÓ PHÉP,

GIẤY ĐĂNG KÝ THI GHÉP
I.  Quy định chung về vắng thi có phép và thi ghép:

· Chỉ xét duyệt vắng thi có phép đối với kỳ thi kết thúc học phần, không xét duyệt vắng thi có phép đối với kỳ thi hoặc kiểm tra quá trình.

· Mỗi học phần chỉ được vắng thi có phép 01 (một) lần.

· Tỉ lệ điểm học phần được tính theo tỉ lệ quy định tại lớp học phần sinh viên đã học (học phần vắng thi có phép).

· Sinh viên có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra điểm quá trình của học phần vắng thi. Nếu có thắc mắc/khiếu nại về điểm quá trình, sinh viên liên hệ Giảng viên để điều chỉnh.
· Sinh viên đăng ký thi ghép trong thời hạn 01 (một) năm kể từ ngày thi chính thức (ngày thi học phần vắng thi có phép). Quá thời gian trên, kết quả vắng thi sẽ hết hiệu lực và sinh viên phải đăng ký học lại học phần trên.

· Sinh viên đăng ký thi ghép theo lịch thi của Trường (nếu có). Trường không tổ chức kỳ thi riêng cho sinh viên đã vắng thi có phép.

· Thời gian nộp giấy đề nghị vắng thi có phép không trễ quá 05 (năm) ngày làm việc tính từ ngày thi.

· Thời gian giải quyết đề nghị vắng thi có phép: Sau 03 (ba) ngày làm việc tính từ ngày nộp giấy đề nghị.

· Sinh viên tra cứu học phần tương đương (nếu có) tại tài khoản cá nhân  mục “Học phần tương đương”.

· Sinh viên Tra cứu lịch học/ lịch thi tại website: khdtkt.ueh.edu.vn
II. Yêu cầu về nội dung:

1. Đề nghị vắng thi:

· Biểu mẫu Giấy đề nghị vắng thi của UEH (Xem/tải tại đây)

· Minh chứng vắng thi đi kèm: yêu cầu có đóng dấu xác nhận (mộc tròn, màu đỏ) của cơ quan cấp.

·    Chỉ được xét duyệt vắng thi có phép khi thời gian thi kết thúc học phần trùng với thời gian xảy ra các sự việc sau:
+ Vắng thi vì lý do công việc, áp dụng cho sinh viên Văn bằng 2 CQ và Liên thông CQ: Giấy xác nhận công tác có đóng dấu xác nhận của đơn vị cử đi công tác (thể hiện rõ thời gian và địa điểm đi công tác)/Giấy xác nhận có làm việc vào thời gian trên .

+ Vắng thi vì lý do sức khỏe: Giấy xác nhận nằm viện/Giấy xác nhận khám chữa bệnh/Giấy xác nhận nghỉ bệnh hưởng BHYT của cơ quan khám chữa bệnh/bệnh viện.

+ Vắng thi vì lý do thai sản: Giấy chứng sinh/Giấy xác nhận nằm viện/Bản sao giấy khai sinh của con.

+ Vắng thi vì lý do gia đình:

· Lễ kết hôn/đám cưới của sinh viên: Thiệp mời kết hôn/đám cưới.

· Lễ ăn hỏi của sinh viên: Xác nhận của chính quyền địa phương (phường/xã) có mặt tại địa phương vào thời gian trên.

· Lễ kết hôn/đám cưới của anh chị em ruột: Thiệp mời kết hôn/đám cưới và bản sao sổ hộ khẩu.

· Đám giỗ người thân trong gia đình: Giấy chứng tử (bản photocopy) và xác nhận của chính quyền địa phương (phường/xã) có mặt tại địa phương vào thời gian trên.

· Tang gia: Giấy chứng tử (bản photocopy).

· Con bệnh, nằm bệnh viện: Giấy xác nhận nằm viện/Giấy xác nhận khám chữa bệnh của cơ quan khám chữa bệnh/bệnh viện.

· Cha/mẹ ruột, cha/mẹ của vợ/chồng bệnh, nằm bệnh viện: Giấy xác nhận nằm viện/Giấy xác nhận khám chữa bệnh của cơ quan khám chữa bệnh/bệnh viện.

· Vợ trong thời kỳ thai sản: Bản photocopy giấy chứng sinh và giấy đăng ký kết hôn/Bản sao giấy khai sinh của con.
2. Giấy đăng ký thi ghép:

· Biểu mẫu Giấy đăng ký thi ghép của UEH (Xem/tải tại đây)

3. Thời gian và cách thức nộp:

3.1 Thời gian nộp:

· Giấy đề nghị vắng thi: không trễ quá 5 (năm) ngày làm việc tính từ ngày thi.

· Giấy đăng ký thi ghép: trước ngày thi ghép ít nhất 5 (năm) ngày làm việc.

· Các trường hợp nộp quá thời gian quy định sẽ không được giải quyết.

3.2 Cách thức nộp:

-  Nộp qua email: vangthi-thighep@ueh.edu.vn
· Gửi bản scan (quét và chụp bằng máy scan) và lưu thành tập tin định dạng .PDF (Portable Document Format/Định dạng Tài liệu Di động) giấy đề nghị vắng thi/ giấy đăng ký thi ghép và minh chứng đi kèm.
· Hoặc chụp hình:
· Định dạng file: png hoặc jpg.
· Kích thước file tối đa: 10 Mb.
· Chú ý: Hình ảnh phải rõ nét và có đầy đủ thông tin trên giấy tờ.và gửi kèm thông tin:
- Sinh viên gửi bản scan/ chụp hình không ghi đầy đủ thông tin sẽ được xem là không hợp lệ và không được giải quyết.
SƠ ĐỒ HƯỚNG DẪN NỘP GIẤY ĐỀ NGHỊ VẮNG THI, GIẤY ĐỀ NGHỊ THI GHÉP

[image: image1.png]

Chuẩn bị hồ sơ

Biểu mẫu giấy đề nghị của UEH

Minh chứng đi kèm (giấy đề nghị vắng thi)

Nộp giấy đề nghị

Nộp bản scan/chụp hình qua email:

vangthi-thighep@ueh.edu.vn

Phản hồi từ Phòng Đào tạo

Email xác nhận đã nhận được hồ sơ hợp lệ hoặc yêu cầu làm lại, bổ sung hồ sơ còn thiếu/không hợp lệ

Nhận thông báo

Hồ sơ hợp lệ

Kiểm tra điểm quá trình

Theo dõi lịch thi và đăng ký thi ghép

Đăng ký thi ghép

Xem lịch thi trong tài khoản sinh viên mục “Kết quả đăng ký vắng thi” hoặc mục “Lịch thi” sau 02 ngày nộp.

Duyệt vắng thi trong tài khoản sinh viên mục “Kết quả đăng ký vắng thi”

Đăng ký vắng thi

Hồ sơ không hợp lệ